53

171160/2025

/2025

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 25 do Decreto Federal nº 1.800/1996, em
cumprimento à decisão do Plenário Deliberativo na Sessão
Plenária 01/12/2025, e em conformidade
com o Memorando nº 24/2025/SG, de 10/12/2025, da Secretaria Geral,
tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação, o
desarquivamento dos seguintes atos:

BOCALON ASSESORIA EMPRESARIAL E DE NEGÓCIOS
LTDA, 41213155391 Protocolo de Registro 250203880
(PRP2503374959), 25.029.269-4.

MARILU C. RIBEIRO LTDA, 41210438430
Protocolo de Registro 255582684 (PRN2577409149),

24.972.356-8.

PALHETA PINTURAS PUBLICITARIAS LTDA ME,
41201856836 Protocolo de Registro 128193026,

25.006.785-2.

CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.

Curitiba, de 2025.

Presidente
 171047/2025

DESPACHO
Adjudico e homologo, com base no art. 71, inciso IV, da Lei Federal 14.133/2021,
a decisão do Pregoeiro referente Dispensa de Licitação, na forma eletrônica, de nº
90.016/2025, tipo menor preço, visando à aquisição de materiais elétricos (soquetes

Paraná, em favor das seguintes empresas declaradas vencedoras:
• Lote 1 – Empresa GIGA INTEGRAÇÕES COMERCIAIS LTDA,

• Lote 2 – Empresa M A PIANOVSKI SOLUÇÕES INTEGRADAS,
CNPJ nº 24.154.843/0001-00, no valor de R$ 389,40 (trezentos e oitenta e nove reais
e quarenta centavos). Com base no Parecer PROC. N° 188/2025 da Procuradoria

art.1º, § 3º e § 5º do Decreto Estadual nº 4.189/2016.
Curitiba, 09 de dezembro de 2025.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ – JUCEPAR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92059/2025.

PROTOCOLO Nº 24.864.638-1
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais para videoconferência, incluindo
equipamento de videoconferência, projetor multimídia, cabos e adaptadores.
INTERESSADO: JUCEPAR – UASG: 930194
AUTORIZADO pelo Exmo. Presidente da JUCEPAR em 03 de dezembro de 2025.
ABERTURA: 13 de janeiro de 2026 às 09:00h.
LOCAL da DISPUTA e EDITAL: https://www.gov.br/compras/pt-br

s: www.administracao.pr.gov.br/Compras e
www.transparencia.pr.gov.br.

/2025